## Feria tertia post

firmitate. Primum: quia peccatum est publicum. Secundo  
quia opus satisfacere conscientie eorum quod scandalum  
zant quod subditur facere non potest. Tertio  
quia eo casu plures potest percipere. Subditur te  
nef obediare. Ad hoc dico quod legitur scriptum  
Thomae quibus in quodam generali capitulo cum esset bac  
calauri sentisse quod tenet subditur obedi  
re: sed omnes magistri fuerunt contra eum. Secundum hoc  
ea quod in Thomae scriptis dicitur est ut videtur quod  
non tenet secundum regulam super assignatam. Nam  
salua fama peccatorum eo casu potest satisfieri con  
scientie eius per admonitionem secretam: et etiam  
conscientie eorum quod scandalizant per modum quod di  
ces. Non ergo tunc est primum infamans. Ad  
primum hoc dico quod stulticia est dicere quod peccatum  
sit publicum. et velle habere eius notitiam per pre  
ceptum. De enim peccatum publicum: ut patet per  
De. de pal. iij. di. xix. q. iij. quod est publicum  
cum quis fecerit peccatum. non autem sit est publicum et  
fecerit peccatorum: vel peccati. Peccatum enim non est id quod  
in tali casu videtur: puta cadaver: sed est actio  
occidentis hominem quod non videtur. Ad secundum  
dico quod eo casu plures debet percipere super  
dicitur firmitate: et procedere ad inquisitionem  
peccatorum: sed suum preceptum intelligendum est saluo  
charitatis ordine: ex tali autem inquisitione de  
bet edificari scandalizantem cum res sit iam  
punita quantum est i voluntate iudicis: et si vl  
teri scandalizantem est scandalum phariseo  
rum et non pusillo. Ad tertium dico quod eo  
casu aliquis indefinitate. i. habet vel ille est  
infamis ex ipsa evidentia facti. Et ideo pla  
tus indefinitate potest percipere: non autem specialiter  
nec sit specialiter aliquis de his infamis aut se  
miconiter. Tenet autem subditur obediare  
quodammodo plures specialiter et percipere per se: secundum alios  
quod: sed etiam habet sit falsum: ut alij negant vni  
uersaliter. Tenet etiam quod potest indefinitate  
percipere si subditur sit infamis de his: sed non  
apud plures: vel semiconiter: quod si. vnde est  
testis. Si autem cessent omnia ista: puta quod est  
omino occultum: puta quod aliquis solus fecit peccatum  
cuius suum vel alteri: et nullatenus peccatorum est  
infamis ea infamia quod requirit ad posse peccatum  
dere si aliquem non tenet. Et in plures licet  
re percipit: sed preceptum intelligitur quantum se per  
extendere eius auctoritas. Sic etiam licet  
percipit quod accusatorum. procedit malefice si  
aliquem falsa crimina imponendo: aut im  
ponendo vera quod nescit esse vera: nisi forte

per leues resecturas: et tunc non est et obediare  
dum nisi ad sit vnde testis: vel infamia: ut dicitur  
cuius est. (Si te audierit: lucrat es frater  
tuum.) Ex quo patet secundum Thomae. quod discordia est  
malum non solum offendit: sed offensus: et quod  
amicicia est contra bonum. Non enim dicitur quod ille lu  
crat sit se: sed tu frater tuum. (Si autem te non  
audierit: adhibe tecum unum vel duos.)  
Est autem aduertendum quod secundum scriptum Thomae.  
testes in fratrum correctione debent induci  
aut publicam denunciationem: et post secretam  
monitionem rati factam quod non sperat emen  
dationem publiciter: ut ab extremo ad extre  
mum per medium curat. Inducunt autem testes  
secundum Hieronymum. ad ostendendum quod malum sit id de  
quod fratrum arguit: et sequantur facilius corrigantur.  
Vel secundum Augustinum. ad puniendum de actu si ite  
ret. Vel secundum Thomae. ut sint testes quod cor  
riges fecerit obitu suum. Si tamen crederet  
quod ex testium inductione peccatorum proficeret in pe  
ius non eum inducendum: secundum scriptum Thomae. Sed  
si ista videtur esse dicitur Augustinus in regu  
la dicens. Si admonitum. i. secretum: negle  
xerit corrigi. plus propositum debet ostendi ne  
ce. Ad hoc dicitur scriptum Thomae. quod debet ostendi  
proposito siue plures: ut est quod dicitur singulariter: per  
sona: de quo presumitur quod melius poterit perdes  
se quam alius testis. Tamen subiungit: Ne. i. si  
forte possit secretum: correctum non inotescere  
re ceteris. Non autem intrudit quod debeat dici  
ei per publicam denunciationem ut iudex est.  
(Ut in ore duorum vel trium restitutum stet omne  
verbum.) i. ad puniendum quod malum sit id quod  
factum: vel quod aliquod malum fecerit: vel quod tu de  
bitum fecerit. (Quod si non audierit eos: dicitur  
ecclesie.) i. his qui ecclesie president: secundum Thomae.  
Vel secundum glo. ecclesie. i. vniuersitati fidelium  
ut magis erubescat. (Stant ecclesiam non  
audierit: sit tibi sicut ethnicus) id est gentilis  
vel infidelis (et publicanus) id est publicus  
ca vectigalia exigens quod genus hominum so  
let esse victosum. Hieronymus. Publicanus vocatur  
quod seculi secretum lucra et extinguit vectigal  
lia per negotiationes et fraudes ac furta  
atque pluria. Tamen sensus est secundum glo. quod exco  
municet et euitet ab omnibus. Vel secundum Aug.  
iam non computet in numero fratrum: et idem est  
In hac parte documentum finale: quod Aug.  
tagit dicitur li. d. vbi dicit. Admonet nos  
deus non negligere inuicem peccata nostra